
Odbilo jedenásť hodín večer a Vám práve skončila šichta v práci. Zničený, už s kruhmi pod očami, zamknete svoju pracovnú
skrinku a pomaly sa šuchcete smerom domov. Nočné ulice veľkomesta osvetľujú blikajúce neónové svetlá pouličných lámp. Na
ulici okrem vás už nikto nie je. Iba sem tam niekde v tmavom kúte zazriete bezdomovca, ktorý sa v spánku pretáča na druhý
bok. 
Pozriete sa na hodinky na vašom zápästí. O necelých pätnásť minút by Vám mal ísť posledný nočný autobus. Zástavka je kúsok
pred Vami takže všetko v pohode stíhate. Pokračujete ležérnym krokom na osvetlenú zástavku, keď vtom však za sebou
začujete ďalšie kroky. Trochu zbystríte, no nevenujete im nejak zvlášť pozornosť. Možno len ďalší pracujúci a rovnako
unavený človek ako Vy. Svetlo zástavky je už takmer na dosah, no v tom sa kroky za Vami rozbehnú Vaším smerom. Otočíte
hlavu a vidíte ako sa na Vás rúti maskovaný bandita s úmyslom Vás okradnúť o všetko cenné. Vaše reflexy sú príliš unavené
na to, aby ste stihli nejako reagovať a tak sa v duchu pripravujete na to najhoršie. 
žiadny úder však nepríde. 
Ani neviete ako, ale rozbehnutý útočník zrazu leží  spútaný na zemi. Nad ním stojí akýsi mocný muž. Superhrdina. Informuje Vás
o tom ako máte byť viac opatrný a že miestna polícia je už na ceste. Znovu len zamrkáte a svalnatý muž sa kamsi vyparil.
Zostal po ňom len na zemi nadávajúci zlodej. V diaľke sa už k Vám blížia policajné sirény a Vy sa stále snažíte spracovať, čo
sa to vlastne stalo. Zbehlo sa to tak rýchlo, že ani neviete, či pred Vami stál Superman, Batman alebo Daredevil ... 

O filme:
Honza a Klára sa stali majiteľmi vinárstva a rodičmi roztopašných
dvojčiat. Každodenné starosti však dokážu byť občas nesmierne
unavujúce, takže v manželstve im to teraz až tak neklape. Navyše
prichádza rozhodujúci čas vinárskeho roka – vinobranie. Honza s
Klárou majú problémov nad hlavu – popri manželstve riešia
krádeže vo viniciach. Klára bojuje s predsudkami okolia, ktoré
neverí, že žena môže robiť kvalitné víno a prekročiť tieň svojho
otca. Ešteže ten ju všetkým prevádza prostredníctvom vtipných a
múdrych rád ako na slovo vzatý vinársky i životný guru. Honza sa
po rokoch stretáva s neodolateľným kumpánom Jirkou. Ten sa
nadšene hrnie na návštevu, aby pomohol so zbieraním úrody,
čomu samozrejme ale vôbec nerozumie. 

Rok výroby - 2020
Žáner - komédia
Dĺžka - 100 min.
Jazyková verzia - originál

So začiatkom nového mesiaca prichádza aj nový newsletter! tentokrát v komixovej téme!

 

V prvom rade si opäť predstavíme zopár noviniek, ktoré pre Vás máme od tohto mesiaca k dispozícii

3Bobule



Pawn Shop Chronicles: 
Historky ze zastavárny
O filme:
Prožijte jeden den v zapadákově na jihozápadě USA očima 
několika aktérů, jejichž osudy propojí jediné - místní zastavárna. 
Na první pohled nudné městečko Irwing skýtá prostor 
pro příběhy Elvisova imitátora Rickyho, manžela hledajícího 
svou šest let ztracenou ženu nebo feťáka, který nemá nic 
lepšího na práci, než po třídenním tripu zkusit okrást místního 
výrobce drog. Ani ve snu by vás totiž nenapadlo, jak snadno se 
pak věci můžou zvrtnout.

Rok výroby - 2013
Žáner - komédia
Dĺžka - 112 min.
Jazyková verzia -  dabing

The Boy
O filme:
Gréta je mladá Američanka, ktorá začne po svojom
 príchode do Anglicka pracovať ako pestúnka v odľahlej 
dedine. Po nástupe na nové pracovné miesto zistí, že
 osemročný chlapec, o ktorého sa má starať, je porcelánová
 bábika v životnej veľkosti. Jeho rodičia mu venujú rovnakú
 starostlivosť ako ich predchádzajúcemu živému synovi, 
ktorý pred dvadsiatimi rokmi zomrel, a s ktorého smrťou 
sa stále nemôžu vyrovnať. Rodičia pre Grétu pripravia 
zoznam činností, podľa ktorého sa má o chlapca-bábiku 
starať. Gréte je list spočiatku na smiech a robí si z prísných 
pravidiel srandu. Až po rade rušivých a nevysvetliteľných
 udalostí si s hrôzou uvedomí, že práca pestúnky v tejto 
rodine bude asi jej najhoršou nočnou morou. Zdá sa totiž, 
že bábika je živá!

Rok výroby - 2016
Žáner - horror
Dĺžka - 97 min.
Jazyková verzia - dabing



Malá čarodějnice
O filme:
Malá čarodějnice má jeden velký sen. Ráda by se alespoň
 jednou podívala na každoroční slet čarodějnic a prožila 
opojnou noc plnou tance u zapáleného moře. Má ovšem 
smůlu, je jí ''teprve'' 127 let a takhle mladé příslušnice 
čarodějnického řemesla na akci nesmějí. Ačkoliv ji od 
toho její společník havran Abraxas odrazuje, přesto se 
na slet hrdinka tajně vydá a je lapena. Dostane ale šanci, 
musí se do roka naučit celou obsáhlou knihu kouzel, 
v níž je přes sedm tisíc zaklínadel. Rebelantská dívka 
má sice poctivou snahu se kouzla naučit, ale život si 
komplikuje tím, že čaruje i v pátek, kdy je to zakázáno, 
a ještě více snahou využívat čarování k dobrým věcem. 

Rok výroby - 2018
Žáner - rozprávka
Dĺžka - 103 min.
Jazyková verzia - dabing

Keď draka bolí hlava
O filme:
Barborka s Tomíkom trávia prázdniny u babičky a deda v 
kováčskej dielni pod Dračou skalou, kde zo všetkých síl pracuje 
aj netradičný pomocník dvojhlavý dráčik Čmoudík. Raz, 
keď sa deti chystajú prespať v jaskyni spoločne s dráčikom, 
objavia na stene jaskyne starú mapu a Čmoudík, ktorého 
jedna hlava hovorí po česky a druhá po slovensky, začína 
rozprávať napínavý príbeh o vzniku kráľovstva Draka, 
veľkej láske princeznej Adélky a princa Janka, o dlhoročnej 
kliatbe a strašnom Drakovi, o zlom škriatkovi Blivajzovi, 
ale aj o tajomstve Nezábudkovej lúky, stratenom dračom vajci 
a páriku klokanov. Zaujíma Vás, kedy draci tancujú hip hop, 
ako sa slávia vianoce v dračej jaskyni, akú čarovnú moc má sto 
rokov neumývaný dračí zub a hlavne prečo draka bolí hlava?

Rok výroby - 2018
Žáner - rozprávka
Dĺžka - 99 min.
Jazyková verzia - originál



Ibiza
O filme:
Christian Clavier, známy z divácky úspešnej francúzskej 
komédie „Čo sme komu urobili?“, je ideálnym tatkom na 
poriadnu párty a vďaka nemu dostáva filmový žáner 
„zničené prázdniny“ úplne nový rozmer. Ibiza je určená 
všetkým fanúšikom bláznivých dovolenkových filmov.
Philippe a Carole sa spoznali len nedávno. Obaja sú rozvedení. 
Sú do seba až po uši zamilovaní a Philipe urobí čokoľvek, aby 
si na svoju stranu získal Carolinine deti, ktoré z neho nie sú celkom 
také nadšené ako ona. Jej synovi preto navrhne, že pokiaľ spraví 
maturitu, môže vybrať letnú dovolenku on. A... hurá na Ibizu! 
Philipova predstava o pohodovej rodinnej dovolenke na vidieku 
sa rýchlo vytratí, pretože nastal čas nabrať silu na najdivokejšiu 
jazdu jeho života.

Rok výroby - 2019
Žáner - komédia
Dĺžka - 86 min.
Jazyková verzia - české titulky

Whitney
O filme:
Najpredávanejšia, najúspešnejšia či najoceňovanejšia – každý prívlastok
sa k famóznej Whitney Houston stopercentne hodí. Každý veľký úspech
je však vykúpený a nájsť pravdu nie je vždy jednoduché – dokument od
oscarového režiséra Kevina Macdonalda sa ale do tohto boja aj napriek
tomu púšťa a nezabudnuteľnou formou približuje božskú Whitney tak,
ako ju ešte nepoznáme. Ide totiž o oficiálny dokument požehnaný
matkou Whitney a jej najbližšou rodinou. Tá poskytla exkluzívne
rozhovory a zábery zo zákulisia jej života, ktoré doposiaľ neboli
zverejnené. Film mal svetovú premiéru na filmovom festivale v Cannes,
kde o ňom samotný režisér povedal: „V zmysle pátrania po pravde som
natočil určite svoj najťažší film. Rozprával som sa s viac než 70 ľuďmi, ale
len 40 z nich sa objavilo vo filme. Mnoho z nich podvádzalo Whitney
viac než 30 rokov a vo svojej pretvárke pokračovali i pred kamerou.“

Rok výroby - 2018
Žáner - dokument
Dĺžka - 120 min.
Jazyková verzia - české titulky



Pinocchio
O filme:
Rezbár Geppetto vychováva oživenú bábku Pinocchia
ako vlastného syna. Pinocchio však nie je úplne najvzornejší 
chlapec a nechá sa ľahko zviesť k darebáctvam, vďaka ktorým 
prežíva veľké množstvo rôznych dobrodružstiev. Jedného 
dňa je podvedený, unesený a naháňajú ho banditi naprieč 
svetom plným neuveriteľných netvorov – z brucha obrej ryby 
sa cez zem hračiek dostane až na pole zázrakov. Podarí sa 
Pinocchiovi uniknúť a splniť svoj sen stať sa skutočným chlapcom?

Rok výroby - 2020
Žáner - rozprávka
Dĺžka - 124 min.
Jazyková verzia - dabing

v ďalšej sekcii si ukážeme to najlepšie čo pre vás máme z komixového sveta!

Batman trilogy
O filme:
Batman začíná
 Uznávaný režisér Christopher Nolan objevuje počátky legendárního 
Temného rytíře. Vraždou rodičů poznamenaný miliardář 
Bruce Wayne cestuje světem a hledá způsob, jak bojovat s 
nespravedlností. S pomocí věrného Alfreda, policisty Jima Gordona 
a spojence Lucia Foxe ...

Temný rytíř
 Pokračování filmu Batman začíná Temný rytíř znovu spojilo režiséra 
Christophera Nolana a hvězdu Christiana Balea, který si zopakoval 
roli Batmana/BruceWayna v nekončícím boji se zločinem. S pomocí 
poručíka Jima Gordona a návladního Harveyho Denta 
Batman vyráží do ulic...

Temný rytíř povstal 
 Poprvé v historii máte možnost vidět všech pět Batmobilů pohromadě. 
Ponořte se do každého detailu nejděsivější zbraně Batmanova arzenálu a 
užijte si všechny detaily...

Rok výroby - 2005 - 2012
Žáner - akčný
Dĺžka - 140 min., 152 min., 158 min.
Jazyková verzia - dabing

https://www.martinus.sk/?uItem=55809
https://www.martinus.sk/?uItem=137175
https://www.martinus.sk/?uItem=137175


O filme:
Blade:
 Sila nesmrteľnosti ... duša človeka ... srdce hrdinu! Blade  je nesmrteľný 
bojovník, napoly človek a napoly upír, bojujúci proti narastajúcemu 
upírskému podsvetiu, ktoré sa snaží postupne vyhubiť celú ľudskú rasu. 
Vďaka svojim nadprirodzeným schopnostiam je Blade tým posledným, 
kto stojí medzi upírím lordom Deacon Frostom a ním zosnovanou 
skazou sveta a celého ľudstva. 

 Blade 2:
 Keď Blade  v predchádzajúcom diele opustil svojho najlepšieho 
priateľa Whistlera mal za to, že je mŕtvy. Došlo však ešte k niečomu 
oveľa horšiemu. Whistler bol infikovaný  upírím vírusom. O tom však 
Blade nemá ani tušenie. Našiel si nového spoločníka, ktorý si hovorí 
Scud a je expertom na antiupírie zbrane všetkých typov. Spoločne 
križujú nocou a zdá sa, že ich likvidácia upírov baví viac, než kedykoľvek 
predtým. Ako blesk z čistého neba ich tak zasiahne správa, že Whistler 
je zadržiavaný kdesi v Prahe a nie je na tom práve najlepšie. Blade
neváha ani sekundu, pretože prísť na pomoc priateľovi je pre neho 
samozrejmosťou, aj keď to znamená preniknúť hlboko do tyla 
nepriateľských línií. Boj s nemilosrdným protivníkom 
začína a Praha sa čoskoro zaleje krvou ...
 

 Blade: Trinity
 Blade sa vracia a ani náhodou to nebude mať ľahké. Zdá sa totiž, 
že upíri konečne našli spôsob, ako sa ho nadobro zbaviť - 
rozhodli sa jeho identitu medializovať a všetko zosnovať tak, 
aby podozrenie zo série brutálnych vrážd padlo práve na jeho plecia. 
"Denný chodec" sa - s políciou v pätách - spojí s dvoma ľudskými 
lovcami upírov z tajomnej skupiny Nočných stopárov a spolu s nimi sa
 vydáva na dlhú a krvavú cestu s cieľom očistiť svoje meno a odvrátiť 
novú hrozbu, ktorú pre svet predstavuje "Drake" - najmocnejší a najslávnejší
 upír sa totiž po stáročiach prebudil zo svojho spánku a je rozhodnutý urobiť
 všetko preto, aby sa Zem konečne stala rajom pre ich druh...

Rok výroby - 1998 - 2004
Žáner - akčný
Dĺžka - 110 min., 112 min., 109 min.
Jazyková verzia - dabing

Blade trilogy
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Suicide Squad
O filme:
Je super pocit, byť zlým... Zhromaždite tím tých 
najnebezpečnejších väznených super zločincov na svete, 
dajte im do rúk najsilnejšie zbrane z vládnych zdrojov a 
pošlite ich na misiu, ktorej cieľom je poraziť záhadnú a 
nepremožiteľnú bytosť. Dôstojníčka americkej tajnej služby
Amanda Waller je presvedčená, že to zvládne iba tajne 
zvolaná skupina nesúrodých, nenapraviteľných jednotlivcov, 
ktorí nemajú čo stratiť. Ako to však dopadne, keď si členovia
 jednotky uvedomia, že neboli vybraní, aby uspeli, ale za 
trest poslaní do vopred prehratého boja? Budú spoločne
bojovať až do posledných síl, alebo sa rozhodnú byť každý za 
seba?

Rok výroby - 2016
Žáner - akčný
Dĺžka - 123 min.
Jazyková verzia - titulky

Shazam!
O filme:
V každom z nás sa ukrýva superhrdina a k jeho odhaleniu postačí 
občas trochu mágie. V prípade Billyho Batsona, stačí vykríknuť 
jedno slovo – SHAZAM! – a toto 14 ročné decko vychované 
ulicou sa zásluhou starého čarodejníka môže premeniť na 
dospelého superhrdinu Shazama.
 V dospeláckej verzii so superbožským telom no s dušou 
dieťaťa sa Shazam púšťa do všetkého tak, ako by to robil každý 
tínedžer obdarený schopnosťami: užíval by si ich! Dokáže lietať? 
Má röntgenové oči? Môže rukami vrhať blesky či vynechať test 
zo sociológie? Shazam sa rozhodne otestovať všetky svoje 
superschopnosti. No osvojiť si ich bude musieť veľmi rýchlo 
aby dokázal bojovať proti smrteľným silám zla, ovládaných 
Dr. Thaddeusom Sivanom.

Rok výroby - 2019
Žáner - akčný
Dĺžka - 131 min.
Jazyková verzia - titulky



Edge of Tomorrow
O filme:
Epické dobrodružstvo “Na hrane zajtrajška” sa odohráva 
v blízkej budúcnosti, kedy mimozemská rasa tvrdým 
útokom zasiahne Zem, a nevie ju poraziť žiadna zo 
svetových armád. Podplukovník William Cage, ktorý sa nikdy 
nezúčastnil ani jedinej bitky, je náhle degradovaný a následne 
bez prípravy a s mizernou výzbrojou nasadený do 
takmer samovražednej akcie. Zabijú ho behom niekoľkých 
minút. Akoby zázrakom však opäť ožíva na začiatku rovnakého 
dňa. Znova ho tak čaká boj a rýchla smrť. Znova a znova. 
Zakaždým je však skúsenejší a dokáže svoje rozvíjajúce sa 
schopnosti lepšie využívať. 

Rok výroby - 2014
Žáner - akčný
Dĺžka - 113 min.
Jazyková verzia - titulky

tak ako vždy, ani tentokrát nezabúdame na našich malých hrdinov. TOP trojka pre deti!

LEGO Flash
O filme:
Ranní slunce pravidelně ozařuje perlu města Metropolis, 
budovu Daily Planet. Když se ale Joker rozhodne, že stavba 
potřebuje renovaci, je třeba mít se na pozoru, protože kostky 
budou jen lítat! Liga spravedlivých sice naskočí do akce, jenže 
během bitvy s Jokerem se stane něco podivného s Flashovými 
schopnostmi a ten se ocitne v nekonečné časové smyčce. 
A ještě podivnější je Reverse Flash ve žlutém kostýmu, 
který se mu vysmívá na každém kroku! Přerušit smyčku a 
zachránit Metropolis si vyžádá všechnu Flashovu rychlost, 
špetku magie a pomocné ruce (a tlapky) několika nových 
rekrutů Ligy spravedlivých: Atoma, superpsa Krypta a 
netopýřího psa Aceho. 

Rok výroby - 2018
Žáner - animovaný
Dĺžka - 78 min.
Jazyková verzia - dabing



Space Jam
O filme:
Jeho Veličenstvo a Jeho Králičenstvo - to je ale tým! 
Michael Jordan střílí, Bugs Bunny přihrává a celá kavalkáda 
hvězd z kreslených filmů Looney Tunes zaplavuje Space Jam. 
Parta Tune Squad vyzve Nerdlucky na basketbalový zápas, 
ve kterém se má rozhodnout, zda Looney Tunes zůstanou tady... 
nebo se stanou pouhou atrakcí ve vzdálené galaxii. Nerdluckové
 jsou ve výhodě, protože mají strašlivou tajnou zbraň - 
ukradli totiž umění největším hvězdám Národní basketbalové 
ligy jako Charles Barkley a Patrick Ewing. Ale to ještě není 
všechno, lidičky. Tune Squad má taky tajnou zbraň. A tou je ten 
nejlepší hráč na světě a v celém vesmíru! Pochází z našeho světa - 
stejně jako celá tahle legrace.

Rok výroby - 1996
Žáner - komédia
Dĺžka - 88 min.
Jazyková verzia - dabing

Winx Club: Magické dobrodružství
O filme:
Večírek pořádaný na oslavu nového školního roku na Alfee 
naruší prastaré čarodějnice, které se spojily s mladými Trix 
a společně se chystají zničit veškerou pozitivní energii na světě. 
Bloom uniká z paláce v Dominu, kde se u skutečných rodiču 
učí být princeznou, a vrací se na Zemi, kam za ní přichází i Winx. 
Společně se vydají na cestu k záchraně magické dimenze a obnovení 
přátelství mezi Sparxem a Eraklyonem.

Rok výroby - 2010
Žáner - animovaný
Dĺžka - 87 min.
Jazyková verzia - dabing

Skončilo sa ďalšie dobrodružstvo. dúfame, že vás newsletter oslovil a už teraz sa
spolu s vami tešíme na ten ďalší! Vidíme sa v kine!

- váš continental film team


